

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.06.1-PE

Tendo presente o Termo de Julgamento e Resultado da licitação nos autos processo licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.06.1-PE**, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA SAÚDE: MÁSCARA, TERMOMETRO, AVENTAL, PROTETOR FACIAL, TOTEM PARA ALCOOL EM GEL E BANNER, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARACURU/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, bem como, o Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município atestando a regularidade do certame em tela e o Termo de Adjudicação proferido pelo próprio PREGOEIRO, o(s) Senhor(es) Secretário(s) Municipal(is) abaixo nomeado(s), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal Nº 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Federal nº 10.520/02, resolve(m) **HOMOLOGAR** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber:

LOTES	EMPRESAS	CNPJ Nº	VALOR TOTAL R\$
01	R DE LIMA DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL	27.596.202/0001-02	R\$ 22.780,00
02	TRESD INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	36.346.78/0001-04	R\$ 25.799,76
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 48.579,76 (quarenta e oito mil quinhentos e setenta e nove reais e setenta e seis centavos)</b>			

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo indicado no Edital de licitação.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PARACURU/CE, 01 DE JUNHO DE 2021.

  
**ANGELO LUIS LEITE NOBREGA**  
SECRETÁRIO DE SAÚDE



## ANEXO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LOTE 01: R DE LIMA DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL CNPJ Nº 27.596.202/0001-02						
ITEM	PRODUTOS	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	<b>MÁSCARA DE PANO:</b> Máscara de proteção, facial, reutilizável, com logotipo confeccionada em tipos de tecido 100% algodão (malha/tricoline/tecido), duplo face, gramatura de 90 a 210 G/M2, dimensão após confeccionada: 18cm de largura x 16cm de altura central x 09cm de altura nas laterais, inteiriça, costura reta, laterais com elástico para sustentação na dimensão 18cm de comprimento de cada lado, cor branca, preta ou verde. As máscaras devem ser entregues embaladas individualmente em material plástico transparente para evitar contágio durante a entrega.	UND	RECIPROCA	17000	R\$ 1,34	R\$ 22.780,00
Valor total do lote R\$						R\$ 22.780,00

LOTE 02: TRESID INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ Nº 36.346.78/0001-04						
ITEM	PRODUTOS	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	<b>TERMÔMETRO INFRAVERMELHO:</b> Termômetro digital infravermelho portátil Especificações mínimas: Termômetro digital infravermelho portátil, tipo pistola, com pilhas inclusas, com mira laser, display LCD iluminado; faixa de leitura em °C ou °F com escala entre: - 50+300°C; resolução do display: 0,1°C/F.	UND	PRÓPRIA	75	R\$ 140,02	R\$ 10.501,50
2	<b>AVENTAL DESCARTÁVEL:</b> Avental descartável manga longa, elástico nos punhos confeccionado em TNT (Tecido Não Tecido), gramatura 40g/m <sup>2</sup> , impermeável, cor branca.	UND	PRÓPRIA	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
3	<b>PROTETOR FACIAL:</b> Protetor Facial Visor Cristal Face ShieldProjetado para proteção de olhos, nariz, boca e face. Ultra leve, incolor, produzido em acetato, com elástico, tamanho único, comprimento: 25,4 cm / altura 33.	UND	PRÓPRIA	880	R\$ 8,29	R\$ 7.295,20
4	<b>TOTEM PARA ALCOOL EM GEL:</b> Dispenser para álcool gel, tipo totem (no touch), produzido em metalon com PVC, com acionamento mecânico por meio de pedal, sem utilizar as mãos, com compartimento para acondicionamento de álcool em gel de	UND	PRÓPRIA	34	R\$ 150,09	R\$ 5.103,06



	no mínimo 500ml, medindo Altura: 100 a 150 cm e Largura: 30 a 45 cm, personalizado com a logo e informações encaminhadas pela Secretaria Municipal de Saúde.					
5	BANNER: Banner 80 x 1,20cm – lona vinilizada, com bastão em madeira, ponteira plástica p/ banner, Frente única – impressão colorida, com arte disponibilizada pelo órgão requerente.	UND	PRÓPRIA	35	R\$ 40,00	R\$ 1.400,00
Valor total do lote R\$						R\$ 25.799,76

